
Contacto

Correo Electrónico 
gabinete.presidencia@cablapalma.es

Dirección Postal

Avda. Marítima 34
(38700) Santa Cruz de la Palma España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB-44/19 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2022
a las 15:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo Insular de Aguas de La Palma
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wqs6p1sFsHgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Impermeabilización y Acondicionamiento del Depósito Municipal de agua potable
del Hoyo de Verdugo

Valor estimado del contrato 59.377,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.377,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.377,68 EUR.

Clasificación CPV
45261420 - Trabajos de impermeabilización.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

KEC MEDIOAMBIENTE, S.L.
NIF B35675172
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wqs6p1sFsHgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Mesa de contratación para apertura
proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 25/03/2021 a las 11:00 horas
El anuncio de la apertura se publicará. Asimismo, la
fecha y horario previstos están sujetos sujetos a
posibles cambios.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.833,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.833,2 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 11/06/2021
Plazo de Formalización Del 14/06/2021 al 02/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2021 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vrrPTXEZzQnnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009070170 |  2022-989483 | vie, 22 jul 2022 15:11:18:485 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46661760293611218357328491130388797638 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vrrPTXEZzQnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

